1
LISTA DE INSCRITOS – Edital 008/2023 - Manifestação de Interesse para Aproveitamento da Lista de

Espera do SISU para ingresso, no primeiro semestre de 2023 nos Cursos Superiores do Campus Cubatão.

LISTA DE INSCRITOS

EDITAL 008/2023 – IFSP CAMPUS CUBATÃO, DE 22 DE MAÇO DE 2023

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – PROCESSO DE

APROVEITAMENTO DA LISTA DE ESPERA SISU

Considerando o Edital 008/2023 de 22 de março de 2023, A COMISSÃO LOCAL DO

PROCESSO SELETIVO torna público a Lista dos Inscritos na Manifestação de Interesse -  Processo

de Aproveitamento da Lista de Espera do SISU, para ingresso, no primeiro semestre de 2023 nos

Cursos Superiores do Campus Cubatão.

Tecnologia em Automação Industrial

Nome
Modalidade de
Concorrência

Classificação na Lista de
Espera do SISU

PEDRO SILVEIRA FERREIRA AC 15

JOAO PEDRO CORDEIRO DE SANT ANA AC 16

RENATO SILVA MACEDO AC 17

VALBER WELLINGTON GOMES ALVES AC 18

GABRIEL SANT ANA DOS SANTOS AC 20

ESMAEL COELHO AC 22

LUCAS AMARAL DOS SANTOS AC 23

HENRIQUE LANES DE ARAUJO AC 25

ANA RITA OLIVEIRA DO CARMO L2 1

ROGERIO VILLA REAL SANTOS L2 5

MARCUS LUIGI COSTA ALMEIDA L2 8

MARCELA TATIA MARTINS CORREIA L2 9

HYAGO VIEIRA CAMPOS L3 4

Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação

Nome
Modalidade de
Concorrência

Classificação na Lista de
Espera do SISU

LAVINIA MARY NAKANDAKARE AC 5

MATHEUS MARCONDES LATCHUKI DA CRUZ AC 6

GUSTAVO DOS SANTOS BARBOSA AC 7

ENRICO CARLOS SANTOS E SANTOS AC 10

MAYUME MITYKO DE LIMA AGUEMI AC 13

GUSTAVO MENEZES SANTOS AC 14

JEFERSON ALLAN DOS SANTOS VIEIRA AC 16

LUCAS PEREIRA PINTO AC 22

2
LISTA DE INSCRITOS – Edital 008/2023 - Manifestação de Interesse para Aproveitamento da Lista de

Espera do SISU para ingresso, no primeiro semestre de 2023 nos Cursos Superiores do Campus Cubatão.

MANUELA CRISTINA DA NOBREGA ALVES AC 23

JANAINA CORDEIRO ILIDIO AC 25

REBECA BEATRIZ SILVA DE SOUZA AC 26

MAIKY MELO DE ALMEIDA L4 3

KAIO COSTA DA SILVA L4 5

MARIA EDUARDA FERNANDES ALMEIDA L2 5

ROBSON SOUZA SANTOS L2 6

LETICIA SANTOS FREITAS L1 3

GUILHERME RYU DE SOUZA L1 4

ESTHER OLIVEIRA SANTOS L1 5

MARIA TACIANE DE SOUSA SILVA L1 7

NATHALIA VITORIA SILVA FREIRE L1 9

GABRIEL KUCA GOMES QUEIROZ L1 10

ANDERSON YUKIO UEYHARA L3 3

HENRIQUE XAVIER SILVA L3 5

ALLAN LOUZADA MOURA L3 7

ALEX FELIP REIS MARANGONI ASSUMPCAO L3 8

ISABELE APARECIDA DANTAS BONFIM L3 10

Licenciatura em Letras - Português

Nome
Modalidade de
Concorrência

Classificação na Lista de
Espera do SISU

DENIVALDO DA SILVA PESSOA AC 10

KARINE VIEIRA DE MORAIS AC 11

JULIA VALERIA PEREIRA SOUSA AC 13

BEATRIZ AZEVEDO GOMES DE LIMA AC 15

LUANY EVANGELISTA BARRADA CAMARGO L4 4

LAURA YASMIN JONAS PAULINO L4 5

MATHEUS MARTINS CAFE SANTANA L2 2

LUDMILA DOS SANTOS OLIVEIRA L2 3

JULIANA MARQUES BARBOSA DE LIMA L2 4

CARLA REGINA FERREIRA L1 8

FELIPE BISPO DA SILVA L1 9

PALOMA BEZERRA DOS SANTOS L1 11

JULIA DE OLIVEIRA BARBOSA L3 6

GABRIELE FOGACA CAMARGO L3 7

ANDREZA OLIVEIRA QUEIROZ L3 8

MILENE DE OLIVEIRA SILVA L3 9

3
LISTA DE INSCRITOS – Edital 008/2023 - Manifestação de Interesse para Aproveitamento da Lista de

Espera do SISU para ingresso, no primeiro semestre de 2023 nos Cursos Superiores do Campus Cubatão.

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Nome
Modalidade de
Concorrência

Classificação
Na Lista de Espera

do SISU

LUCIANA BATISTA DA SILVA AC 10

EDUARDO MIRANDA SILVA SOUSA AC 12

KENUI MATHEUS NASCIMENTO RUAS AC 13

JOAO MARCOS TELES SILVA AC 14

JOSE EDUARDO GUERREIRO BATISTA AC 23

ENZO PEDRO CONWAY BACCARAT AC 25

MATHEUS MOURA JUSTINO AC 30

MARCUS VINICIUS DA SILVA ALVES AC 31

BRUNA TAVARES DE OLIVEIRA AC 33

MATHEUS SCHINGIRY DA SILVA AC 34

CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AC 35

JOAO VICTOR GONCALVES CORREIA EVANGELISTA AC 36

LUIS MIGUEL MADEIRA DA SILVA AC 37

BEATRIZ DA SILVA TAVARES AC 45

GABRIEL RIBEIRO DA SILVA AC 46

MARIANA CORREIA DOS SANTOS AC 48

BRUNO DOS SANTOS MARTINS AC 50

DIEGO SOUZA SANTOS AC 52

ARTHUR DE ALBUQUERQUE PINHEIRO AC 53

NATHALY DO NASCIMENTO FERREIRA AC 54

KAUÊ OLIVEIRA NUNES AC 55

DIOGO AMARO DE SANTANA AC 57

LEONARDO DE LIMA PEDROSO L4 4

MILENA COSTA DE ANDRADE L4 5

NATHALIA GABRIELLI DOS SANTOS CALDEIRA L4 6

DANIELLY DA SILVA OLIVEIRA L4 7

GUILHERME SANTOS DA SILVA L4 8

HENRIQUE SANTOS ROCHA L4 11

RAYANE MENDES ALCANTARA L4 12

ALVARO DE MELO SANTIAGO L4 13

ISABELLE VIANA SANTOS L4 14

JULIA DE LEMOS ALVES DA SILVA L2 4

CESAR BEDA CANDIDO DA SILVA L2 5

GABRIELLY DOS SANTOS SILVA L2 7

RAPHAEL SANTOS SOUZA L2 8

HEINRICK GOES PAIXAO AMANCIO DOS SANTOS L2 9

YASMIN ANGELICA OLIVEIRA SILVA L2 10

KAUA PAULINO MARQUES L2 11

MARCOS VINICIUS SILVA MONTEIRO L2 12

4
LISTA DE INSCRITOS – Edital 008/2023 - Manifestação de Interesse para Aproveitamento da Lista de

Espera do SISU para ingresso, no primeiro semestre de 2023 nos Cursos Superiores do Campus Cubatão.

PABLO HENRIQUE REZENDE FELIX L2 15

DAYSE SOARES DE LIMA DONATO L2 16

DAVI MUNIZ FARIA L2 19

EMELLY AGATHA DE OLIVEIRA DA SILVA L2 20

RODRIGO ESTRADA SANTANA L2 22

LUCAS LIMA DE SOUZA L1 3

PEDRO XAVIER OLIVEIRA L1 6

GUILHERME HENRIQUE FEITOZA CORREIA L1 8

GUSTAVO FREITAS ALBUQUERQUE L1 9

JAIEL JOHABE MACEDO BARBOZA L1 10

FELIPE RODRIGUES PRADO L1 11

NAUAN GABRIEL LOPES DE ARAUJO L1 13

ESTEVAO CARDOSO DOS SANTOS L1 15

ERICK NASCIMENTO DOS SANTOS L1 16

SOPHIA RIBEIRO MENDONCA L1 17

LUCAS ALVES GNECCO L1 19

ALEX FEITOSA BASILIO L1 21

KAIQUE ROCHA DE OLIVEIRA L3 4

CAIO BALLIO DE CARVALHO L3 5

DIEGO MATHIAS DA FONSECA L3 6

APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA L3 9

PEDRO MATIAS DOS SANTOS NETO L3 10

NIKOLLE KIMBERLY DA SILVA L3 11

JULIO BRANDASSE DE ABREU LIMA L3 13

RAMON AZEVEDO SILVA L3 14

GUILHERME VERGUEIRO RISSETO L3 15

GABRIELLA DE SOUSA L3 16

ANA PAULA FINOTELLI L3 19

GABRIEL MORAES LORENA L3 20

DOUGLAS FELIX DOS SANTOS L3 21

MAYLA KETHYLIN BRAVO MOTA L3 22

JONATHAN SANTOS GALDINO L3 24

DIEGO PEREIRA DA SILVA L3 27

ANDREY ALFARO DE AZEVEDO LOHR L3 28

Licenciatura em Matemática

Nome
Modalidade de
Concorrência

Classificação na Lista de
Espera do SISU

THAIS DA SILVA SANTOS AC 10

5
LISTA DE INSCRITOS – Edital 008/2023 - Manifestação de Interesse para Aproveitamento da Lista de

Espera do SISU para ingresso, no primeiro semestre de 2023 nos Cursos Superiores do Campus Cubatão.

Bacharelado em Turismo

Nome
Modalidade de
Concorrência

Classificação na Lista de
Espera do SISU

EMILY VITORIA SANTOS AZEVEDO L4 6

MATHEUS EDUARDO RIBEIRO L2 5

BEATRIZ ANDREZZA ALCANTARA MARCOLINO L1 6

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CAROLINA MARCOPOULOS VAZQUEZ
NÃO PARTICIPOU DA LISTA DE ESPERA DO SISU PARA O

CAMPUS CUBATÃO

STEPHANY SILVA RESENDE
NÃO PARTICIPOU DA LISTA DE ESPERA DO SISU PARA O

CAMPUS CUBATÃO

SHIRLEY GOUVEIA BARBOSA DE SOUZA
NÃO PARTICIPOU DA LISTA DE ESPERA DO SISU PARA O

CAMPUS CUBATÃO

JIMMY CHANG CARDOSO
NÃO PARTICIPOU DA LISTA DE ESPERA DO SISU PARA O

CAMPUS CUBATÃO

Como previsto no Edital 008/2023, de 22 de março de 2023, somente poderiam participar do

Processo de Aproveitamento da Lista de Espera do SISU, os candidatos constantes na Lista de

Espera fornecida pelo SISU dos cursos do Campus Cubatão e manifestaram interesse via formulário

eletrônico no período de 22 a 23/03/2023.

Cubatão, 24 de março de 2023.

Simone Aparecida de Lima Silva
Coordenador de Registros Acadêmicos

Membro da Comissão Local do Processo Seletivo

		2023-03-24T16:44:26-0300